
1  559.13

Regierungsratsbeschluss
betreffend den Beitritt zur Vereinbarung über die interkantonalen 
Polizeieinsätze (IKAPOL)

vom 17.05.2006 (Stand 01.07.2024)

Der Regierungsrat des Kantons Bern,

gestützt auf Artikel 88, Absatz 4 der Kantonsverfassung1) und Artikel 15 des 
Polizeigesetzes vom 8. Juni 1997 (PolG2)),
auf Antrag der Polizei- und Militärdirektion,

beschliesst:

Art.  1
1 Der Kanton Bern tritt  der unter der BSG-Nummer 559.13-1 veröffentlichten 
Vereinbarung über die interkantonalen Polizeieinsätze (IKAPOL) vom 6. April 
2006 bei. *
2 Er genehmigt die Änderung der IKAPOL vom 12. April 2024. *

Art.  2
1 Dieser Beschluss tritt am 1. August 2006 in Kraft.

Art.  3
1 Der Regierungsrat beauftragt die Polizei- und Militärdirektion, die KKJPD über 
diesen Beschluss in Kenntnis zu setzen.

Bern, 17. Mai 2006 Im Namen des Regierungsrates
Der Präsident: Annoni
Der Staatsschreiber: Nuspliger

1) BSG 101.1
2) BSG 551.1

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses

06-65  



559.13  2

Änderungstabelle - nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung BAG-Fundstelle
17.05.2006 01.08.2006 Erlass Erstfassung 06-65
29.05.2024 01.07.2024 Art. 1 Abs. 1 geändert 24-031
29.05.2024 01.07.2024 Art. 1 Abs. 2 eingefügt 24-031

 



3  559.13

Änderungstabelle - nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung BAG-Fundstelle
Erlass 17.05.2006 01.08.2006 Erstfassung 06-65
Art. 1 Abs. 1 29.05.2024 01.07.2024 geändert 24-031
Art. 1 Abs. 2 29.05.2024 01.07.2024 eingefügt 24-031

 


